
FÜR BÄCKEREIEN, KONDITOREIEN 
UND CAFÉS

VERPACKUNGEN
VERPACKEN, AUFBEWAHREN, 
TRANSPORTIEREN UND PRÄSENTIEREN –

IHR STARKER PARTNER
– aus gutem Grund... 

VERPACKUNGEN. TRAGETASCHEN. WERBEMITTEL.
GASTRO. LEBENSMITTEL. BETRIEBSHYGIENE.



ALLES 
RUND UM BÜRO, IT 

UND VERPACKUNG

AUS EINER 
HAND.

UMWELTBEWUSST
*SEIT 1.1. 2018 SIND WIR DIN ISO 14001ZERTIFIZIERT!

Papier LIEBL GmbH | Verpackungen
Werner-Heisenberg-Str. 3 | 93055 Regensburg

BÜROBEDARF. VERPACKUNGEN. BÜROEINRICHTUNG.
IT-/BÜROTECHNIK. FACHMARKT. 

E-Mail:	 verpackungen@liebl.de
Web:	 www.liebl.de

Tel:	 0941/ 78860-201
Fax: 	 0941/ 78860-262

IHR DIREKTER KONTAKT:

GLEICH
ANFORDERN – 
IHRE INDIVIDUELLE

PREISLISTE
Wir beraten Sie gerne

kompetent und

bedarfsgerecht!

IHR SPEZIALIST FÜR
VERPACKUNGEN 
UND (VIEL) MEHR...

•	 C-Artikel Management

•	 Prozesskostenoptimierung

•	 Kostenloser Preisvergleich-Service

•	 Lieferung aus einer Hand

•	 Regional

•	 24-Stunden-Lieferung 
bei Bestellungen bis 17 bzw. 18 Uhr

•	 Versandkostenfrei 
ab 39,- € Bestellwert

•	 Gratis-Zugaben auswählbar
•	 Feste Ansprechpartner 
•	 Online-Shop

UNSER SERVICE IM ÜBERBLICK:

Synergien nutzen. Effizient arbeiten. 
Ressourcen schonen und sparen.
So denken und handeln wir – 
als inhabergeführtes Traditionsunternehmen seit 85 Jahren.

Intelligente Lösungen erfordern technische Kompe-
tenz und Menschen, die Möglichkeiten erkennen –  
zum Nutzen für Kunde, Produkt und Unternehmen.
Durch gebündelte Kompetenzen und breit aufgestellte 
Fachbereiche, bietet Papier Liebl seinen Kunden einmalige 
Möglichkeiten in

• 	 Industrie- und Transportverpackung
• 	 Gastro- und Serviceverpackungen
• 	 Bürobedarf und Bürohygiene
• 	 Werbemittel und Tragetaschen
• 	 IT-Systemhaus und Bürotechnik

– Alles aus einer Hand.
Damit Sie schnell und unkompliziert bekommen, was Sie 
für Ihr Business brauchen.

Als ein Vorreiter in Sachen Ökologieanspruch sind wir seit 
Anfang 2018 DIN ISO 14001 zertifiziert. Davon profitieren 
Mensch und Umwelt. Davon sind wir überzeugt.

Ganzheitlich denken.

Vorausschauend handeln.

PAPIER LIEBL | UNTERNEHMENSGRUPPE



INHALTSVERZEICHNIS

WIR GEBEN IHREN VERPACKUNGEN EINE NAMEN  .  .  .  .  .  .  .       4 - 5

FALTENBEUTEL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           7 - 8

BROTVERPACKUNGEN �����������������������������������������������������������������������  9

VERPACKUNGEN FÜR KUCHEN UND TORTEN��������������������������10 - 13

TRAGETASCHEN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                         14 - 15

COFFEE TO GO  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           15 - 16

ALUFOLIE UND FRISCHHALTEFOLIE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               17 - 18

SERVIETTEN   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                            18 - 19

EINWEGBESTECKE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          20

SNACKVERPACKUNGEN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     20 - 22

SALATSCHALEN   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                         22 - 23

BECHER FÜR SMOOTHIE. OBST. DESSERT .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            24

KRAPFENVERPACKUNGEN   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     25

SEMMELBRÖSEL- UND PANIERMEHLVERPACKUNGEN  .  .  .  .  .  .      25

VERPACKUNGEN FÜR KISTEN UND TRANSPORTKARTONS  .   .   .  26

BACKTRENNPAPIER  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                         26

BEUTEL FÜR DIE WARENPRÄSENTATION   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            27 - 28

VERPACKUNGEN FÜR DIE WEIHNACHTSZEIT  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           29

THERMOROLLEN. BONROLLEN. KASSENROLLEN   .   .   .   .   .   .   .   .  29

BETRIEBSHYGIENE   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 30 - 33



PAPIER LIEBL | KATALOG BÄCKEREIEN & KONDITOREIEN

Die Mehrzahl der von uns angebotenen Artikel können problemlos mit Ihrem individuellen  
Werbedruck versehen werden.		

Verpackungen mit Werbeaufdruck können in hohem Maße zum Erfolg Ihres Unternehmens  
beitragen und strahlen Professionalität aus.		

Machen Sie aus Ihrer Verpackung einen individuellen Werbeträger und lassen Sie  
Ihren guten Namen die Werbung übernehmen. 		

So bleiben Sie bei Ihren Kunden stets in bester Erinnerung und knüpfen zahlreiche neue Kontakte.

Von der Erstellung des ersten Entwurfes bis hin zur termingerechten Lieferung Ihrer Verpackung  
mit Wunschdesign stehen wir Ihnen gerne mit Rat und Tat zur Seite.		
	  	  

BERNER BERNER

BERNER

4

WIR GEBEN IHREN VERPACKUNGEN 
EINEN NAMEN

Papiertragetaschen
bereits ab 5.000 Stück

Hemdchentragetaschen
bereits ab 10.000 Stück

Baumwolltragetaschen
bereits ab 300 Stück

Faltenbeutel
bereits ab 10.000 Stück

Sichtstreifenbeutel
bereits ab 32.000 Stück

Torteneinschlagpapier auf Rolle
bereits ab 100 kg  
(10 Rollen bei 50 cm Rollenbreite)



PAPIER LIEBL | KATALOG BÄCKEREIEN & KONDITOREIEN

BERNER

BERNER

BERNER

BERNER

BERNER

BERNER

BERNER

BERNER

BERNER

BERNER

BERNER

Knödel 
Brot

BERNER

5

Toastbrotbeutel 
bereits ab 40.000 Stück

Brotaufschnittbeutel 
bereits ab 30.000 Stück

Snackbeutel 
bereits ab 12.000 Stück

Zuckerbeutel  und Zuckersticks 
bereits ab 12.000 Stück

Etiketten 
bereits ab 1.000 Stück

Brotmarken 
bereits ab 1.000 Stück

BERNER

BERNER

BERNER

Knödelbrotbeutel 
bereits ab 10.000 Stück

Semmelbröselbecher 
bereits ab 10.800 Stück

Coffee To Go Mehrwegbecher 
bereits ab 500 Stück

Servietten 
bereits ab 30.000 Stück

Tortenkartons
bereits ab 1.200 Stück

Coffee To Go Becher 
bereits ab 10.000 Stück



PAPIER LIEBL | KATALOG BÄCKEREIEN & KONDITOREIEN

Was anderes
kommt uns nicht

in die Tüte!
Ois fias Bisnäss...

6



PAPIER LIEBL | KATALOG BÄCKEREIEN & KONDITOREIEN

Artikel Bezeichnung Größe (LxBxH) Motiv Farbe VE*  

71514 Faltenbeutel aus gebleichtem Kraftpapier 35 g/m² 12 x 5 x 24 cm (FV1) mmmhh orange / weiß 1.000 St.
71525 12 x 8 x 38 cm (FV2) 1.000 St.
71526 14 x 6 x 28 cm (FV3) 1.000 St.
71557 14 x 8 x 32 cm (PV2) 1.000 St.
71527 Faltenbeutel aus gebleichtem Kraftpapier 35 g/m² 16 x 8 x 24 cm (FV4) mmmhh bordeaux / weiß 1.000 St.
71528 16 x 6 x 35 cm (FV5) 1.000 St.
71529 Faltenbeutel aus gebleichtem Kraftpapier 40 g/m² 20 x 7 x 35 cm (FV7) mmmhh taubenblau / weiß 1.000 St.
71530 20 x 9 x 45 cm (FV9) 1.000 St.

71506 Faltenbeutel aus Kraftpapier, gerippt 35 g/m² 12 x 5 x 24 cm (FB1) mmmhh braun / olive 1.000 St.
71507 14 x 6 x 28 cm (FB3) braun / weiß 1.000 St.
71508 16 x 6 x 35 cm (FB5) braun / bordeaux 1.000 St.
71509 Faltenbeutel aus Kraftpapier, gerippt 40 g/m² 20 x 7 x 35 cm (FB7) mmmhh braun / olive 1.000 St.
71510 20 x 9 x 45 cm (FB8) braun / weiß 1.000 St.

Faltenbeutel
Aus weiß gebleichtem Kraftpapier mit 35 - 40 g /m². Ideal zum Einpacken von Semmeln,  
Gebäck, Brot und weiteren Backwaren.

Artikel Bezeichnung Größe (LxBxH) Motiv Farbe VE*  

70222 Faltenbeutel  
aus gebleichtem 
Kraftpapier 35 g/m²

12 x 5 x 23 cm (N1) unbedruckt weiß 1.000 St.
70223 14 x 8 x 28 cm (N2,5) 1.000 St.
70224 14 x 8 x 32 cm (N3S) 1.000 St.
70225 17 x 5 x 35 cm (N3,5) 1.000 St.
70226 Faltenbeutel  

aus gebleichtem 
Kraftpapier 40 g/m²

20 x 7 x 31 cm (N545) unbedruckt weiß 1.000 St.
70227 20 x 7 x 42 cm (N5) 1.000 St.
70228 20 x 8,5 x 45 cm (N6) 500 St.
70201 Faltenbeutel  

aus Kraftpapier  
35 g/m²

12 x 5 x 23 cm (N1) unbedruckt braun 1.000 St.
70209 12 x 6 x 26 cm (N2) 1.000 St.
70202 14 x 8 x 28 cm (N2,5) 1.000 St.
70211 14 x 8 x 32 cm (N3) 1.000 St.
70204 17 x 9 x 35 cm (N4) 1.000 St.
70203 Faltenbeutel  

aus Kraftpapier  
40 g/m²

20 x 8,5 x 40 cm (N5) unbedruckt braun 500 St.
70213 20 x 8,5 x 45 cm (N6) 500 St.

71110 Faltenbeutel  
aus gebleichtem 
Kraftpapier 35 g/m²

12 x 5 x 23 cm (N1) Bäcker- 
handwerk

grau / 
orange

1.000 St.
71111 14 x 8 x 32 cm (N3) 1.000 St.
71112 17 x 9 x 35 cm (N4) 1.000 St.
71113 Faltenbeutel  

aus gebleichtem 
Kraftpapier 40 g/m² 
FSC-zertifiziert

20 x 7 x 31 cm (N545) 1.000 St.
71117 20 x 8,5 x 45 cm (N6) 500 St.

FALTENBEUTEL 

* VE= Verpackungseinheit 

71529 + 7153071514 -71557 71508 7150871510 + 71527 + 71528 71506 + 71507 + 71509

7

70222 - 70228

70201 - 70213

71110 - 71117



PAPIER LIEBL | KATALOG BÄCKEREIEN & KONDITOREIEN

* VE= Verpackungseinheit 

8

76371 - 76373 76360 71535 - 71536 71538 - 71539

Sichtstreifenfaltenbeutel
Sichtbar und sicher verpackt. Durch den mittigen oder seitlichen Sichtstreifen aus transparenter, genadelter OPP-Folie ist der Inhalt 
für Ihre Kunden appetitlich präsentiert und direkt für den Transport geschützt.

Artikel Bezeichnung Größe (LxBxH) Motiv Farbe VE*  

76371 Sichtstreifenfaltenbeutel aus gebleichtem Kraftpapier 
35 g/m² - Sichtfenster mittig 

16 x 8 x 32 cm unbedruckt weiß 2.000 St.

76372 Sichtstreifenfaltenbeutel aus gebleichtem Kraftpapier  
40 g/m²  -  Sichtfenster mittig 

20 x 9 x 38 cm unbedruckt weiß 2.000 St.
76373 18 x 7 x 48 cm 2.000 St.
76360 20 x 9 x 36 cm belegte Brote weiß / lila 500 St.

71535 Sichtstreifenfaltenbeutel aus Kraftpapier  
40 g/m² - halber Beutel mit Sichtfenster

14 x 6 x 28 cm mmmhh braun / weiß 1.000 St.
71536 16 x 6 x 36 cm 1.000 St.
71537 Sichtstreifenfaltenbeutel aus Kraftpapier  

40 g/m² - Sichtfenster mittig 
20 x 8 x 42 cm mmmhh braun / weiß 1.000 St.

71538 Sichtstreifenfaltenbeutel aus gebleichtem Kraftpapier  
40 g/m² - halber Beutel mit Sichtfenster

14 x 6 x 28 cm mmmhh orange / weiß 1.000 St.
71539 16 x 6 x 36 cm 1.000 St.
71540 Sichtstreifenfaltenbeutel aus gebleichtem Kraftpapier  

40 g/m² - Sichtfenster mittig 
20 x 8 x 42 cm mmmhh orange / weiß 1.000 St.

70266 Baguette - Sichtstreifenfaltenbeutel  aus gebleichtem 
Kraftpapier 40 g/m2 - Sichtfenster mittig

12 x 5,5 x 60 cm unbedruckt weiß 2.000 St.

Baguettefaltenbeutel
Für französische Baguettes oder frische lange Backwaren. Teilweise mit mittigen Sichtstreifen aus transparenter, genadelter 
OPP-Folie, für einen sicheren Transport und eine perfekte Präsentation.

Artikel Bezeichnung Größe (LxBxH) Motiv Farbe VE*  

70240 Baguettefaltenbeutel aus gebleichtem Cellulose 35 g/m² 12 x 5 x 58 cm Eifelturm weiß / blau / rot 1.000 St.
71512 Baguettefaltenbeutel aus gebleichtem Kraftpapier 40 g/m² 12 x 5 x 62 cm mmmhh braun / bordeaux 1.000 St.
70206 Baguettefaltenbeutel aus Kraftpapier 35 g/m² 12 x 5 x 58 cm unbedruckt braun 1.000 St.
71541 Baguette-Sichtstreifenfaltenbeutel  

aus gebleichtem Kraftpapier 40 g/m²
12 x 5 x 64 cm mmmhh orange / weiß 1.000 St.

76370 12 x 5 x 61 cm Baguette weiß / blau 500 St.
70266 12 x 5,5 x 60 cm unbedruckt weiß 2.000 St.

70206

71541 76370

7151270240

70266



PAPIER LIEBL | KATALOG BÄCKEREIEN & KONDITOREIEN

BROTVERPACKUNGEN

* VE= Verpackungseinheit 

9

Brotfaltenbeutel
Die extra großen und starken Faltenbeutel eignen sich optimal zum Verpacken ganzer Brote oder von größeren Mengen 
an frischen Backwaren.

Artikel Bezeichnung Größe (LxBxH) Motiv Farbe VE*  

70975 Brotkönig-Faltenbeutel aus  
gebleichtem Kraftpapier 40 g/m²  
mit PE-Beschichtung und  
patentiertem Frischhalteeffekt

23 x 8 x 42 cm Frische-Tüte weiß / gelb / braun 500 St.

71299 Rundbrot-Faltenbeutel aus  
Kraftpapier 40 g/m²

28 x 8,5 x 40 cm unbedruckt braun 500 St.

71291 Großbrot-Faltenbeutel aus  
gebleichtem Kraftpapier 50 g/m²

30 x 11 x 45 cm unbedruckt weiß 250 St.

71511 Großbrot-Faltenbeutel aus  
Kraftpapier gerippt 40 g/m²

30 x 11 x 46 cm mmmhh braun / bordeaux 500 St.

70975 71299 71291 71511

Brotbanderole
Eine Brotschleife hebt Ihr Brot an der Ladentheke hervor und kommuniziert mit Ihren Kunden.

Artikel Bezeichnung Größe (LxB) Motiv Farbe VE*  

71542 Brotbanderole  
selbstklebend in  
praktischer Spenderbox

35 x 3,5 cm mmmhh orange / weiß 18 x 200 
(3.600 St.)

Bäckerseide
Universelles und günstiges Einwickelpapier für längliche und runde Brote sowie andere 
Backwaren. Kann auch als Kistenauslegepapier eingesetzt werden. Lebensmittelecht.

Artikel Bezeichnung Größe (LxB) Farbe VE*  

8110100 Bäckerseide in  
Recyclingqualität  
(27 - 30 g/m²)

1/4 Bogen - 37,5 x 50 cm hellgrau 10 kg 
ca. 1.800 Bögen

8110105 1/2 Bogen - 50 x 75 cm 10 kg 
ca.  900 Bögen

Brotaufschnittbeutel
Eignen sich ideal zum Verpacken und Transportieren von geschnittenen Broten.  
Durch die Lochung der Beutel kann das Brot atmen und bleibt länger frisch.

Artikel Bezeichnung Größe (LxBxH) Farbe VE*  

78210 Seitenfaltenbeutel  
gelocht aus LDPE  
25 my

12 + 10 x 40 cm transparent 1.000 St.
78220 15 + 10 x 45 cm 1.000 St.
78230 23 + 10 x 43 cm 1.000 St.



PAPIER LIEBL | KATALOG BÄCKEREIEN & KONDITOREIEN

* VE= Verpackungseinheit 

VERPACKUNGEN FÜR

KUCHEN UND TORTEN

10

Pappteller weiß
Eckig und unbeschichtet. Ideal für Kuchen- oder Tortenstücke.

Artikel Bezeichnung Größe (LxB) Farbe VE*  

8415100 Pappteller Nr. 28 - 0 7 x 14 cm weiß 12 x 250 (3.000 St.)
8415110 Pappteller Nr. 29 - 2A 9 x 15 cm weiß 12 x 250 (3.000 St.)
8415120 Pappteller Nr. 30 1/2 - 3 10 x 16 cm weiß 12 x 250 (3.000 St.)
8415130 Pappteller Nr. 30 3/4 - 4 11 x 17,5 cm weiß 10 x 250 (2.500 St.)
8415140 Pappteller Nr. 30B 3/4 - 4A 8 x 23 cm weiß 8 x 250 (2.000 St.)
8415145 Pappteller Nr. 31 1/2 - 4C 11 x 24 cm weiß 6 x 250 (1.500 St.)
8415150 Pappteller Nr. 31 - 5 13 x 20 cm weiß 6 x 250 (1.500 St.)
8415160 Pappteller Nr. 32 - 6 16,5 x 20 cm weiß 4 x 250 (1.000 St.)
8415170 Pappteller Nr. 32 1/2 - 8A 17 x 23 cm weiß 4 x 250 (1.000 St.)
8415180 Pappteller Nr. 33 1/2 - 8B 18 x 26 cm weiß 4 x 250 (1.000 St.)
8415200 Pappteller Nr. 34 1/4 - 10 21 x 30 cm weiß 1 x 250 (250 St.)
8415210 Pappteller Nr. 34 1/3 - 7 19 x 33 cm weiß 1 x 250 (250 St.)
8415220 Pappteller Nr. 34 1/2 - 10A 23 x 33 cm weiß 1 x 250 (250 St.)

8415100 - 8415220

8415021 - 8415006

8020100 + 8020200 71534 80201948020201 71513 8020190

Einschlagpapiere
Für Brot, Kuchen, Torten und andere frische Backwaren. Rolle = ca. 570 m

Artikel Bezeichnung Größe (Breite) Farbe VE*  

8020100 Secarerolle aus Kraftpapier 35g 30 cm Konditorei weiß / rosa 6 kg
8020200 Secarerolle aus Cellulosepapier 35g 50 cm Konditorei weiß / rosa 10 kg
71534 Secarerolle aus Kraftpapier 35g 50 cm mmmhh weiß / bordeaux 10 kg
8020194 50 cm Bäckerhandwerk grau / orange 10 kg
8020201 Secarerolle aus Kraftpapier 40g 50 cm unbedruckt weiß 10 kg
71513 Secarerolle aus Kraftpapier 35g 50 cm mmmhh braun / weiß 10 kg
8020190 50 cm unbedruckt braun 10 kg

Pappteller braun

Artikel Bezeichnung Größe (LxB) Farbe VE*  
8415021 Pappteller 9 x 15 cm braun 12 x 250 (3.000 St.)
8415010 10 x 16 cm 12 x 250 (3.000 St.)
8415005 8 x 23 cm 10 x 250 (2.500 St.)
8415015 13 x 20 cm 6 x 250  (1.500 St.)
8415007 16 x 23 cm 4 x 250 (1.000 St.)
8415020 18 x 26 cm 4 x 250 (1.000 St.)
8415006 21 x 30 cm 2 x 250 (500 St.)



PAPIER LIEBL | KATALOG BÄCKEREIEN & KONDITOREIEN

* VE= Verpackungseinheit 

11

8735381 - 8735100 8735382 - 8735150 8735116 - 8735117

8720206

8110305

8110323

Abroller für Einschlagpapiere
Einfache Handhabung - dezent im Auftritt. Praktische Einhandbedienung dank hoher Stand-
festigkeit. Glatte, federnde Abreißschiene für konstanten Druck und gute Abtrennung von 
Papier. Passende Abroller für Rollen mit max. Ø Rolle 22 cm und 20 kg. 

Artikel Bezeichnung Farbe VE*  

8735381 Tischabroller für Papierrolle mit 30 cm Rollenbreite hellgrau 1 St.
8735100 Tischabroller für Papierrolle mit 50 cm Rollenbreite hellgrau 1 St.
8735382 Untertischabroller für Papierrolle mit 30 cm Rollenbreite hellgrau 1 St.
8735150 Untertischabroller für Papierrolle mit 50 cm Rollenbreite hellgrau 1 St.
8735116 Wandabroller für Papierrolle mit 30 cm Rollenbreite hellgrau 1 St.
8735117 Wandabroller für Papierrolle mit 50 cm Rollenbreite hellgrau 1 St.
8735122 Senkrechtabroller für Papierrolle mit 50 cm Rollenbreite hellgrau 1 St.

Sahneabdeckpapier
Ideal zum Abdecken und Trennen von Kuchen, Torten und anderen fettigen Lebensmitteln.

Artikel Bezeichnung Größe (LxB) Farbe VE*  

8110323 Sahneabdeckpapier aus paraffiniertem, 
gewachsten Seidenpapier im prakti-
schen Entnahmekarton

12 x 18 cm weiß 1.000 St.

8720206 Sahneabdeckpapier aus OPP  
(Zellglasersatz) 20 my  
im praktischen Spenderkarton

12 x 18 cm glasklar 4.000 St.

8110305 Sahneabdeckpapier aus Pergamyn 12,5 x 18,75 cm weiß 5 kg 
ca. 5.400 St.

Kuchen- und Tortenscheiben
mit gezacktem Rand (weiß) oder ungezacktem Rand (gold) aus hochwertiger Pappe mit und 
ohne PE-Beschichtung (beschichtetes Hartpapier). Ideal als Tortenunterlagen für Kuchen 
und Torten. Die PE-beschichteten Tortenunterlagen sind wasser- und fettundurchlässig.

Artikel Bezeichnung Größe Farbe VE*  

8425130 Tortenscheibe rund Ø 18 cm weiß 5 x 100 (500 St.)
8425170 Ø 20 cm 5 x 100 (500 St.)
8425175 Ø 24 cm 5 x 100 (500 St.)
8425145 Ø 26 cm 5 x 100 (500 St.)
8425140 Ø 28 cm 5 x 100 (500 St.)
8425150 Ø 30 cm 5 x 100 (500 St.)
8425160 Ø 32 cm 5 x 100 (500 St.)
8425290 Tortenscheibe rund  

mit PE-Beschichtung
Ø 28 cm weiß 5 x 100 (500 St.)

8425300 Ø 30 cm 5 x 100 (500 St.)
8425100 Ø 21 cm gold 100 St.
8425110 Ø 28 cm 100 St.

8425130 - 8425300

8425100 - 8425110

8735122



PAPIER LIEBL | KATALOG BAECKER

* VE= Verpackungseinheit 

12

Kuchen- und Tortenspitzen 
Als hygienische und attraktive Unterlage aus hochweißem, beschichteten Papier (1-lagig) 
für Torten und Kuchen. Mit gestanztem Dekor und geprägtem Rand.

Artikel Bezeichnung Größe (LxB) Farbe VE*  

4725235 Tortenspitzen rund Ø 17,7 cm weiß 48 x 250 (12.000 St.)
4725114 Ø 20 cm 10 x 500 (5.000 St.)
4725128 Ø 24 cm 20 x 100 (2.000 St.)
4725132 Ø 26 cm 20 x 100 (2.000 St.)
4725146 Ø 33 cm 20 x 100 (2.000 St.)
4725152 Ø 36 cm 20 x 100 (2.000 St.)
4725255 Tortenspitzen oval 22 x 15 cm weiß 20 x 500 (10.000 St.)
4725260 24 x 17 cm 20 x 500 (10.000 St.)
4725295 55 x 34 cm 20 x 100 (2.000 St.)
4725398 Tortenspitzen rechteckig 30 x 18 cm weiß 20 x 100 (2.000 St.)
4725415 34 x 26 cm 20 x 100 (2.000 St.)
4725425 40 x 20 cm 20 x 100 (2.000 St.)
4725432 40 x 30 cm 20 x 100 (2.000 St.)
4725435 46 x 36 cm 20 x 100 (2.000 St.)

4725235 - 4725152

8920140

8920141

8920100

8920142

8920105

8920143

8920110

4725255 - 4725295

4725398- 4725435

Kuchen- und Tortenkartons
Stabile Torten- und Kuchenkartons aus lebensmittelechter Pappe zum sicheren Transport.

Artikel Bezeichnung Größe (LxBxH) Motiv Farbe VE*  

8920140 Tortenkarton 1-teilig 33 x 33 x 11 cm mmmhh bordeaux / weiß 50 St.
8920100 32 x 32 x 11 cm Dekor weiß / gold 60 St.
8920105 32 x 32 x 11 cm Dekor pink 60 St.
8920110 Tortenkarton 2-teilig  

Boden und Deckel separat
32 x 32 x 12 cm unbedruckt weiß 25 St.

8920141 Tortenkarton 1-teilig mit Sichtfenster oben 19 x 19 x 8 cm mmmhh orange / weiß 80 St.
8920142 Tortenkarton 1-teilig mit Sichtfenster 

oben und vorne 
18,5 x 18,5 x 7 cm mmmhh bordeaux / weiß 100 St.

8920143 18,5 x 18,5 x 7 cm mmmhh orange / weiß 100 St.



PAPIER LIEBL | KATALOG BAECKER

* VE= Verpackungseinheit 

75917

13

75910 75915

Kuchen- und Tortentragetaschen 
Mit Papierinnenflachhenkel aus weißem oder braunem Kraftpapier. Durch den extra breiten Boden lassen sich Torten, Kuchen und 
andere Lebensmittel sicher und praktisch transportieren.

Artikel Bezeichnung Größe (LxBxH) Motiv Farbe VE*  

75910 Tortentragetasche aus Kraftpapier 70 g/m² 26 + 17 x 24 cm mmmhh weiß / orange 250 St.
75915 26 + 17 x 24 cm unbedruckt weiß 250 St.
75917 26 + 17 x 24 cm braun 250 St.
75920 32 + 22 x 24 cm mmmhh weiß / bordeaux 250 St.
75922 32 + 22 x 24 cm unbedruckt weiß 250 St.
75918 32 + 22 x 24 cm braun 250 St.

Kuchen- und Tortenbodentaschen
Ideal geeignet zum Verkauf frischer Torten- und Kuchenböden.

Artikel Bezeichnung Größe (LxB) Motiv VE*  

8920500 Tortenbodentasche 
aus Pappe und 
Pergamyn

30 x 30 cm Feiner Tortenboden 500 St.
8920501 32 x 32 cm Präsenta 250 St.

78311 Tortenbodentasche  
aus LDPE 25 my für 
Obst-Tortenboden

33,5 x 42,5 cm Obst-Tortenboden 1.000 
St.

Pralinen- und Gebäckkapseln
Präsentieren Sie Ihre Pralinen, Muffins und süßen Köstlichkeiten in dekorativen  
Gebäckkapseln. Backfeste Formen aus fettdichtem Pergamentersatz.

Artikel Bezeichnung Größe Farbe VE*  

4740085 Gebäckkapseln Ø 60 mm weiß 1.000 St.
4740205 Pralinenkapseln Ø 26 mm weiß 200 St.
4740203 Pralinenkapseln Ø 26 mm farbig sortiert 150 St.

75918

4740203

4740085

78311

8920500

8920501

7592275920



Hemdchentragetasche
Geblockt, zum einfachen Abreißen. Ideal um Lebensmittel und Einkäufe einfach und bequem 
zu transportieren.

Artikel Bezeichnung Größe (LxBxH) Motiv Farbe VE*  

76114 Hemdchentragetasche 
aus HDPE 16 my 

26 + 13 x 49 cm Umwelt-
baum

weiß / grün / 
braun

1.000 St.

76155 Hemdchentragetasche 
aus LDPE 25 my 

27 + 14 x 47 cm mmmhh weiß /  
bordeaux

1.000 St.

76113 Hemdchentragetasche 
aus MDPE 16 my

28 + 14 x 48 cm unbedruckt weiß 1.000 St.

77174 Hemdchentragetasche 
aus HDPE 25 my 

28 + 14 x 48 cm unbedruckt transparent 1.000 St.

76117 Hemdchentragetasche 
aus MDPE 24 my 

30 + 18 x 55 cm unbedruckt weiß 10 x 100 
(1.000 St.)

77176 Hemdchentragetasche 
aus HDPE 24 my

36 + 24 x 46 cm unbedruckt transparent 500 St.

Papiertragetaschen
Mit Papier-Innenflachhenkel aus weißem oder braunem Kraftpapier 70 – 100 g/m².  
Der umweltfreundliche Klassiker für den einfachen Transport vieler Lebensmittel.

Artikel Bezeichnung Größe (LxBxH) Motiv Farbe VE*  

75610 Papiertragetaschen aus 
Kraftpapier 70 g/m²

22 + 11 x 28 cm unbedruckt braun 250 St.
75615 22 + 11 x 35 cm unbedruckt 250 St.
75620 Papiertragetaschen aus 

Kraftpapier 80 g/m²
32 + 17 x 45 cm unbedruckt braun 250 St.

75623 Papiertragetaschen aus 
Kraftpapier 70 g/m²

22 + 11 x 28 cm unbedruckt weiß 250 St.
75624 22 + 11 x 36 cm unbedruckt 250 St.
75626 32 + 17 x 41 cm unbedruckt 250 St.
75628 Papiertragetaschen aus 

Kraftpapier 100 g/m²
46 + 17 x 47 cm unbedruckt weiß 200 St.

75910 Tortentragetasche aus 
Kraftpapier 70 g/m²

26 + 17 x 24 cm mmmhh weiß / orange 250 St.
75915 26 + 17 x 24 cm unbedruckt weiß 250 St.
75917 26 + 17 x 24 cm unbedruckt braun 250 St.
75920 32 + 22 x 24 cm mmmhh weiß / bordeaux 250 St.
75922 32 + 22 x 24 cm unbedruckt weiß 250 St.
75918 32 + 22 x 24 cm unbedruckt braun 250 St.

PAPIER LIEBL | KATALOG BÄCKEREIEN & KONDITOREIEN

* VE= Verpackungseinheit 

14

TRAGETASCHEN

75610 - 75620

75917 + 75918

76114

76155

76113 + 76117

77174 + 77176 

75920

75623 - 75628 75910 75915 + 75922



Permanenttragetaschen
Hohe Strapazierfähigkeit mit außerordentlich langer Lebensdauer. Besonders umweltfreundlich ist die Variante aus rPET 
(recyceltes PET aus Getränkeflaschen).

Artikel Bezeichnung Größe (LxBxH) Motiv Farbe VE*  

71553 PP Non-Woven Tragetasche 50 + 25 x 35 cm mmmhh bordeaux / weiß 50 St.
71554 rPET Non-Woven Tragetasche 33 + 20 x 23 cm mmmhh taubenblau / weiß 50 St.

Baumwolltragetaschen
Langlebige, wiederverwendbare Tragetasche aus dem natürlichen Rohstoff Baumwolle.  
Ideal als umweltfreundliche Alternative zu Kunststoff- und Papiertragetaschen.

Artikel Bezeichnung Größe (LxB) Farbe VE*  

75930 Baumwolltragetasche  
mit kurzen Henkeln

38 x 42 cm natur 5 x 50 St. (250 St.)

Coffee to Go Becher
Einwandiger Heissgetränkebecher für Kaffee, Tee oder heiße Trinkschokolade. PEFC-zertifiziert.  
Hartpapierbecher mit PE-Beschichtung innen. Passende Deckel in weiß und schwarz.

Artikel Bezeichnung Größe Motiv Farbe VE* 

8605102 Coffee to go Becher Einwandig 0,2 l /Ø 80 mm mmmhh orange / weiß 20 x 50 (1.000 St.)
8605105 Deckel für Coffee to go Becher Ø 80 mm weiß 10 x 100 (1.000 St.)
8605108 Ø 80 mm schwarz 10 x 100 (1.000 St.)

8605103 Coffee to go Becher Einwandig 0,3 l / Ø 90 mm mmmhh bordeaux / weiß 20 x 50 (1.000 St.)
8605104 0,4 l / Ø 90 mm grün / weiß 20 x 50 (1.000 St.)
8605106 Deckel für Coffee to go Becher Ø 90 mm weiß 10 x 100 (1.000 St.)
8605107 Ø 90 mm schwarz 10 x 100 (1.000 St.)

PAPIER LIEBL | KATALOG BÄCKEREIEN & KONDITOREIEN

* VE= Verpackungseinheit 

COFFEE TO GO

15

71553 71554

75930

8605102 8605103 8605104 8605108 + 86051078605105 + 8605106



PAPIER LIEBL | KATALOG BÄCKEREIEN & KONDITOREIEN

* VE= Verpackungseinheit 

16

Rührstäbchen und Kaffeelöffel
Aus Holz oder Kunststoff. Ideal zum Umrühren von Kaffee, Tee und anderen Heißgetränken 
(Coffee-To-Go). Geschmacksneutral und lebensmittelecht.

Artikel Bezeichnung Größe (Länge)  Farbe VE* 

8615100 Rührstäbchen aus Kunststoff (PS) 11 cm weiß 5 x 1.000 (5.000 St.)
8615105 Rührstäbchen aus Holz 14 cm braun 10 x 1.000 (10.000 St.)
8615106 19 cm 10 x 1.000 (10.000 St.)
8615110 Kaffeelöffel aus Kunststoff (PS) 12,5 cm weiß 20 x 100 (2.000 St.)

Zuckersticks
Praktische Zuckersticks mit weißem Feinzucker oder braunem Rohrzucker in hygienischer, 
fertig portionierter Schutzverpackung für Kaffee oder Tee.

Artikel Bezeichnung  Motiv Farbe VE* 

4120411 Zuckersticks 3,6 g - brauner Rohrzucker mmmhh braun / weiss 1.000 St.
4120412 Zuckersticks 3,6 g - weißer Kristallzucker mmmhh 4-farbig sortiert 1.000 St.

Coffee to Go Becherhalter
Zum einfachen Transportieren von mehreren Trinkbechern.

Artikel Bezeichnung Größe (LxBxH)  Motiv Farbe VE*  

8605345 Becherhalter aus Holzschliff  
(extra stabile Pappe) für 2 Becher

21 x 11 x 4 cm grau 480 St.

8605346 Becherhalter aus Holzschliff  
(extra stabile Pappe) für 4 Becher

21 x 21 x 4,5 cm grau 220 St.

8920144 Snackkarton  
mit Becherhalter

26 x 20 x 8 cm mmmhh orange / 
weiß

80 St.

8615100 

8615105 + 8615106 
8615110

8605345

4120411

4120412

8605346

8920144

Artikel Bezeichnung Größe Motiv Farbe VE* 

8605170 One Cup Einwandig 0,2 l Coffee braun 20 x 40 (800 St.)
8605171 0,3 l Coffee grün 20 x 40 (800 St.)
8605172 0,4 l Coffee gelb 20 x 35 (700 St.)

8605173 One Cup Doppelwandig 0,2 l Coffee braun 20 x 25 (500 St.)
8605174 0,3 l Coffee grün 20 x 25 (500 St.)
8605177 One Cup Doppelwandig mit  

umweltfreundlicher Bio PBS-Beschichtung
0,3 l Coffee grün 20 x 35 (700 St.)

8605175 One Cup Doppelwandig 0,4 l Coffee gelb 20 x 40 (800 St.)

Coffee to Go Becher One Cup
Praktischer Kaffeebecher aus FSC-Mix Hartpapier mit PE-Beschichtung oder Bio-PBS-Beschichtung. Integrierte Lasche, für 
einfaches Trinken und Schutz vor überschwappen. Umweltfreundlich – kein separater Deckel  notwendig. Einwandig oder 
doppelwandig (sehr gut isolierend - schützt die Hände vor Hitze).

8605170 + 8605173 8605171 + 8605174 8605177 8605172 + 8605175



PAPIER LIEBL | KATALOG BÄCKEREIEN & KONDITOREIEN

* VE= Verpackungseinheit 

ALUFOLIE | FRISCHHALTEFOLIE

17

Wandabroller
Folientrenngeräte aus Metall für Alufolie und Frischhaltefolie zur Wandbefestigung.

Artikel Bezeichnung  Farbe VE* 

8720600 Metallabroller für 1 Rolle mit Rollenbreite von 30 cm silber 1 St.
8720605 Metallabroller für 2 Rollen mit Rollenbreite von 30 cm silber 1 St.
8720610 Metallabroller für 1 Rolle mit Rollenbreite von 45 cm silber 1 St.
8720615 Metallabroller für 2 Rollen mit Rollenbreite von 45 cm silber 1 St.

Frischhaltefolien
PE Frischhaltefolie
Sehr dehnfähige Qualitätsfolie aus PE (Polyethylen). Zum Einwickeln von Lebensmitteln 
(Käse, Aufschnitt, Wurst, Obst, Fleisch). Wasserdampf undurchlässig - sehr gute Aroma-
dichte (Aromaschutz). Hält Speisen lange frisch und hygienisch sauber. 
 
PVC Frischhaltefolie
Stabile und dehnfähige Qualitätsfolie aus klarem PVC (lila - wirkt abgerollt wie trans-
parent) für besonders guten Halt auf allem, was auch nach der Zubereitung frisch bleiben 
soll. Wasserdampf durchlässig (atmungsaktiv) - optimal zum Einwickeln von frischen 
Lebensmitteln (Obst, Gemüse und Frischfleisch).

Artikel Bezeichnung Größe  Farbe VE* 

8710100 PE Frischhaltefolie 10 my lose 30 cm - 300 m transparent 4 Rll.
8710110 45 cm - 300 m 4 Rll.

8710215 PE Frischhaltefolie 8 my 
perforiert lose

30 x 30 cm - 500 m transparent 4 Rll.

8710220 PE Frischhaltefolie 9 my 
perforiert lose

36 x 36 cm - 500 m transparent 4 Rll.

8710230 PE Frischhaltefolie 11 my 
perforiert lose

40 x 40 cm - 500 m transparent 1 Rll.
8710240 45 x 45 cm - 500 m 1 Rll.

8710260 PE Frischhaltefolie 9,5 my 
perforiert lose

61 x 61 cm - 375 m transparent 1 Rll.

8710155 PVC Frischhaltefolie 9 my  
lose - stark haftend

30 cm - 300 m transparent 4 Rll.
8710160 45 cm - 300 m 4 Rll.
8710161 60 cm - 300 m 4 Rll.
8710310 60 cm - 1.500 m 1 Rll.

Alufolie
Stabile und reißfeste Qualitäts-Aluminiumfolie ideal zum Einwickeln von heißen und kalten 
Lebensmitteln. Gas- und Luftdicht. Hält Speisen lange frisch und warm.   
Auch zum Abdecken von Salaten oder Partyplatten für Buffets und Catering geeignet.

Artikel Bezeichnung Größe  Farbe VE* 

8720500 Alufolie 11 my lose 30 cm - 150 m silber 4 Rll.
8720510 45 cm - 150 m 4 Rll.

8710100 + 8710110

8710215 - 8710260

8710155 - 8710310



Servietten
Aus hochwertigem, reinem Tissuepapier (100% Zellstoff). Einlagige oder mehrlagige Tissue-Servietten  
in quadratischer (1/4 Falz) oder rechteckiger (1/8 Falz) Form.

Artikel Bezeichnung Größe (LxB)  Motiv Farbe VE* 

4310251 Servietten 1/4 Falz 1-lagig 33 x 33 cm unbedruckt weiß 9 x 500 (4.500 St.)
4310282 Servietten 1/4 Falz 2-lagig 33 x 33 cm unbedruckt weiß 10 x 300 (3.000 St.)
4310286 Servietten 1/4 Falz 3-lagig 33 x 33 cm unbedruckt weiß 4 x 250 (1.000 St.)
4310460 Servietten 1/4 Falz 1-lagig 33 x 33 cm mmmhh weiß / bordeaux  8 x 500 (4.000 St.)
4310461 Servietten 1/4 Falz 2-lagig 33 x 33 cm mmmhh weiß / bordeaux 8 x 250 (2.000 St.)
4310249 Servietten 1/8 Falz 1-lagig - Buchfalz 33 x 33 cm unbedruckt weiß 9 x 500 (4.500 St.)
4310279 Servietten 1/8 Falz 2-lagig - Kopffalz 33 x 33 cm unbedruckt weiß 10 x 200 (2.000 St.)
4310280 Servietten 1/8 Falz 2-lagig - Buchfalz 33 x 33 cm unbedruckt weiß 12 x 250 (3.000 St.)
4310284 Servietten 1/8 Falz 3-lagig - Buchfalz 33 x 33 cm unbedruckt weiß 8 x 200 (1.600 St.)
4315155 Servietten 1/4 Falz 3-lagig 40 x 40 cm unbedruckt weiß 4 x 250 (1.000 St.)
4310265 Servietten 1/8 Falz 3-lagig - Buchfalz 40 x 40 cm unbedruckt weiß 8 x 200 (1.600 St.)

Wrapmaster
Wrapmaster - der perfekte Folienspender für die professionelle Anwendung.  
Bis zu 35 % weniger Folienverbrauch. Schnelles, einfaches und knitterfreies  
Folienabrollen und trennen. Hygienisch dank verschließbarem Deckel und  
einfacher Reinigung des spülmaschinenfesten Gehäuses.

Artikel Bezeichnung Größe VE* 

8710170 Wrapmaster 3000 - Spender für 30 cm Rollen 1 St.
8710171 Wrapmaster 4500 - Spender für 45 cm Rollen 1 St.
8710172 Wrapmaster Duo - Spender für 2x 45 cm Rollen 1 St.
8710164 PVC Frischhaltefolie - Nachfüllrolle für Wrapmaster 30 cm - 300 m 3 Rll.
8710165 PVC Frischhaltefolie - Nachfüllrolle für Wrapmaster 45 cm - 300 m 3 Rll.
8710166 Alufolie 11 my - Nachfüllrolle für Wrapmaster 30 cm - 150 m 3 Rll.
8710167 Alufolie 11 my - Nachfüllrolle für Wrapmaster 45 cm - 150 m 3 Rll.
8710168 Backtrennpapier silikonisiert - Nachfüllrolle für Wrapmaster 45 cm - 50 m 3 Rll.

PAPIER LIEBL | KATALOG BÄCKEREIEN & KONDITOREIEN

* VE= Verpackungseinheit 

18

8710170 8710164

8710165

8710168

8710166

87101678710171

8710172

43102824310251 4310460 + 4310461

SERVIETTEN



Serviettenspender und Spenderservietten
Einzelblattspender-Lösungen, die Ersparnis und Hygiene miteinander verbinden.  
Ein exklusives Design, das Funktionalität mit Stil vereint.  
Ökologisch zertifizierte Servietten, die Qualitätspapier mit maximalem Respekt vor der Umwelt verbinden.

Artikel Bezeichnung Größe (LxBxH) Farbe VE* 

8610924 Serviettenspender L-One S-Table für 225 Servietten 14,8 x 23,4 x 14,7 cm schwarz 4 St.
8610926 Serviettenspender L-One Counter für 525 Servietten 11,3 x 21,1 x 42 cm schwarz 1 St.
8610925 Serviettenspender L-One Tabletop für 600 Servietten 45,7 x 21,1 x 30,5 cm schwarz 1 St.
8610927 Serviettenspender L-One Counter Mod für 350 Servietten - stapelbar 11,2 x 21,8 x 29 cm schwarz 1 St.
8610928 Serviettenspender L-One Tableturn für 180 Servietten - 360° drehbar 11,7 x 20,5 x 19 cm schwarz 4 St.
4330201 Spenderservietten Strong 216 TI 2-lagig 24 x 16,4 cm weiß 6.000 St.
4330203 Spenderservietten Econatural 216 TI 2-lagig 24 x 16,4 cm braun 6.000 St.

PAPIER LIEBL | KATALOG BÄCKEREIEN & KONDITOREIEN

* VE= Verpackungseinheit 

19

Servietten unifarbig Duni
Artikel Bezeichnung Größe (LxB)  Farbe VE* 

4310215 Servietten  
Zelltuch  
1/4 Falz  
3-lagig

33 x 33 cm bordeaux 4 x 250 (1.000 St.)
4310458 chestnut 4 x 250 (1.000 St.)
4310217 cream 4 x 250 (1.000 St.)
4310216 dunkelblau 4 x 250 (1.000 St.)
4315274 eco Brown 4 x 250 (1.000 St.)
4310276 fuchsia 4 x 250 (1.000 St.)
4310210 gelb 4 x 250 (1.000 St.)
4310270 granite grey 4 x 250 (1.000 St.)
4315233 greige 4 x 250 (1.000 St.)
4315240 orange 4 x 250 (1.000 St.)
4315316 ocean teal 4 x 250 (1.000 St.)
4315315 leaf green 4 x 250 (1.000 St.)
4310212 jägergrün 4 x 250 (1.000 St.)
4310220 kiwi 4 x 250 (1.000 St.)
4310221 mandarin 4 x 250 (1.000 St.)
4315276 mellow rose 4 x 250 (1.000 St.)
4315231 mint blue 4 x 250 (1.000 St.)
4310274 plum 4 x 250 (1.000 St.)
4310211 rot 4 x 250 (1.000 St.)
4310278 schwarz 4 x 250 (1.000 St.)

4310435 Servietten Zelltuch 
1/8 Falz  
3-lagig - Buchfalz

33 x 33 cm bordeaux 4 x 250 (1.000 St.)
4310229 cream 4 x 250 (1.000 St.)
4310434 dunkelblau 4 x 250 (1.000 St.)
4310432 gelb 4 x 250 (1.000 St.)
4310226 jägergrün 4 x 250 (1.000 St.)
4310433 kiwi 4 x 250 (1.000 St.)
4310436 mandarin 4 x 250 (1.000 St.)
4310431 rot 4 x 250 (1.000 St.)
4310437 schwarz 4 x 250 (1.000 St.)
4315318 ocean teal 4 x 250 (1.000 St.)
4315317 leaf green 4 x 250 (1.000 St.)
4310270 granite grey 4 x 250 (1.000 St.)
4310276 fuchsia 4 x 250 (1.000 St.)

8610924 86109258610926

8610927

8610928

4330203

4330201



PAPIER LIEBL | KATALOG BÄCKEREIEN & KONDITOREIEN

* VE= Verpackungseinheit 

20

8615143 Gabel Eco aus umweltfreundlichem  
CPLA - fermentierter  
Maisstärke

185 mm weiß 10 x 100 (1.000 St.)
8615144 Messer Eco 185 mm weiß 10 x 100 (1.000 St.)
8615145 Esslöffel Eco 185 mm weiß 10 x 100 (1.000 St.)
8615300 Besteckset (Messer, Gabel, Serviette)  

in Folie verpackt
weiß 250 Stück

EINWEGBESTECKE

SNACKVERPACKUNGEN
HDPE Folienzuschnitte
Geblockt - immer griffbereit zum einfachen Abreißen. Geeignet zum Verpacken von feuchten 
und fettigen Lebensmitteln wie Wurst, Fleisch, Käse, Sandwiches usw.

Artikel Bezeichnung Größe (LxB) Farbe VE* 

8720110 Folienzuschnitte aus HDPE 6 my 25 x 36 cm transparent 4.000 St.

CPP Flachbeutel
Einseitig geblockt - dadurch einfaches Abreißen, Öffnen und Befüllen von z.B. frischen 
Sandwiches oder belegten Semmeln. Dank der Nadelung bleibt die Ware länger frisch  
und knusprig.

Artikel Bezeichnung Größe (LxB+Blockrand) Farbe VE* 

76189 Flachbeutel aus CPP 25 my 15 x 25 + 4 cm transparent 5.000 St.
76191 18 x 25 + 4 cm 4.000 St.
76205 25 x 50 + 4 cm 2.000 St.

8615130 8615140 8615120

8615110

8615136 8615133 86151388615108 86151118615109 8615134

8615135

8615137

(*) Besteckset = Messer, Gabel, Serviette)

Einwegbestecke
Aus stabilem Polystyrol (PS) oder Holz.

Artikel Bezeichnung Größe (Länge ) Farbe VE* 

8615110 Kaffeelöffel aus Kunststoff (PS) 12,5 cm weiß 20 x 100 (2.000 St.)
8615135 Kuchengabel mit Schneide  

aus Kunststoff (PS)
13,5 cm weiß 8 x 250 (2.000 St.)

8615130 Gabel aus Kunststoff (PS) 18 cm weiß 20 x 100 (2.000 St.)
8615140 Messer aus Kunststoff (PS) 17 cm weiß 20 x 100 (2.000 St.)
8615120 Esslöffel aus Kunststoff (PS) 18 cm weiß 20 x 100 (2.000 St.)
8615137 Gabel aus Kunststoff (PS) 17 cm schwarz 20 x 100 (2.000 St.)
8615136 Messer aus Kunststoff (PS) 17 cm schwarz 20 x 100 (2.000 St.)
8615108 Gabel aus Kunststoff (PS) 17 cm transparent 20 x 100 (2.000 St.)
8615109 Messer aus Kunststoff (PS) 17 cm transparent 20 x 100 (2.000 St.)
8615111 Esslöffel aus Kunststoff (PS) 17 cm transparent 20 x 100 (2.000 St.)
8615133 Gabel aus Holz gebogen 16 cm braun 20 x 100 (2.000 St.)
8615134 Messer aus Holz 16 cm braun 20 x 100 (2.000 St.)
8615138 Löffel aus Holz 16,5 cm braun 20 x 100 (2.000 St.)



PAPIER LIEBL | KATALOG BÄCKEREIEN & KONDITOREIEN

* VE= Verpackungseinheit 

21

8615143 Gabel Eco aus umweltfreundlichem  
CPLA - fermentierter  
Maisstärke

185 mm weiß 10 x 100 (1.000 St.)
8615144 Messer Eco 185 mm weiß 10 x 100 (1.000 St.)
8615145 Esslöffel Eco 185 mm weiß 10 x 100 (1.000 St.)
8615300 Besteckset (Messer, Gabel, Serviette)  

in Folie verpackt
weiß 250 Stück

70253

75442

75440 75441

70279 70295 70248

75912

70296

75443

70264 70274

75909 75911 75907 + 75908

Warmhaltebeutel
Praktische Warmhaltebeutel aus Kraftpapier PP-beschichtet.  
Für die Mikrowelle und Backofen bis 100° geeignet.

Artikel Bezeichnung Größe Motiv Farbe VE*  

75440 Warmhaltebeutel 
aus Kraftpapier 
mit  
PP-Beschichtung

S - 10 + 8 x 24 cm mmmhh weiß / 
orange

500 St.

75441 M - 15 + 5 x 30 cm gelb / 
weiß

250 St.

75442 L - 18 + 7 x 36 cm orange / 
weiß

250 St.

75443 XL - 20 + 8 x 42 cm weiß / 
bordeaux

250 St.

Wrap Becher
Standfeste und auslaufsichere Becher für Ihre Wraps.

Artikel Bezeichnung Größe Farbe VE*  

70253 Wrap Becher aus  
weißem Hartpapier 
mit PE-Beschichtung

Ø 5,5 cm - Höhe 10 cm unbedruckt weiß 20 x 75 
(1.500 St.)

70264 Wrap Becher aus 
braunem Hartpapier 
mit PE-Beschichtung

Ø 7,1 cm - Höhe 
13,4cm

Natürlich braun / 
grün

1.000 St.

70274 Wrap Becher aus  
weißem Hartpapier 
mit PE-Beschichtung

Ø 5,6 cm - Höhe 10 cm Lass es Dir 
schmecken

rot / 
schwarz

1.500 St.

Snackbeutel
Die praktischen Beutel sind ideal für den Verkauf von belegten Semmeln, Sandwiches, Backwaren, Hotdogs, süßem Gebäck usw.

Artikel Bezeichnung Größe (LxBxH)  Motiv Farbe VE*  

70279 Snackbeutel an 2 Seiten offen - mit  
PE-Beschichtung für extra Fettdichte

16 x 16 cm mmmhh weiß / bordeaux 1.000 St.

70296 Snackbeutel an 2 Seiten offen  
aus gebleichtem Kraftpapier 35 g/m²

16 x 15,5 cm Lass es dir schmecken rot / schwarz 2.000 St.

70295 Snackbeutel aus  
Pergament-Ersatz  
40 g/m² - fettdicht

12 + 6 x 13 cm mmmhh gelb / blau 2.000 St.
70248 12 + 5 x 11 cm Lust auf Snack gelb / blau / lila 2.000 St.
75912 12 + 5 x 14 cm Lass es dir schmecken rot / schwarz 2.000 St.
75909 Hot Dog Snackbeutel aus  

Pergament-Ersatz 40 g/m² - fettdicht
9 + 5 x 22 cm Lass es dir schmecken rot / schwarz 1.000 St.

75911 Snack-Bodenbeutel aus Pergament-Ersatz  
70 g/m² - fettdicht

10,5 + 6 x 12 cm Lass es dir snacken rot / schwarz 2.000 St.

75907 Spitztüte aus Pergament-Ersatz 
70 g/m² - fettdicht

17 cm, 100 g Lass es dir snacken rot / schwarz 1.000 St.
75908 19 cm, 125 g Lass es dir snacken 1.000 St.



PAPIER LIEBL | KATALOG BÄCKEREIEN & KONDITOREIEN

Transporthilfen 
Zum einfachen Transportieren von z.B. frischen Snacks und Süßwaren.

Artikel Bezeichnung Größe (LxBxH) Motiv Farbe VE*  

8610400 Tablett mit Silberfolie 34 x 46 cm silber 100 St.
8920144 Snackkarton mit 

Becherhalter
26 x 20 x 8 cm mmmhh orange / weiß 80 St.

71543 Catering-Karton 
1-teilig mit  
Sichtfenster

30,8 x 30,8 x 8 cm mmmhh bordeaux 36 St.

71544 Catering-Karton 
2-teilig mit  
Sichtfenster

46,5 x 46,5 x 8 cm mmmhh olivgrün 36 St.

71545 Catering-Karton 
1-teilig mit  
Sichtfenster

46,2 x 31 x 8 cm mmmhh orange 36 St.
71546 54 x 36,8 x 8 cm taubenblau 36 St.

71547 Deliboxen aus  
Hartpapier

450 ml mmmhh flieder 500 St.
71548 750 ml olive 500 St.
71551 750 ml orange 480 St.
71549 1000 ml naturbraun 500 St.
8720630 Alu Servier- und  

Partyplatte
33,3 x 23,3 cm silber 100 St.

8720635 54,5 x 36 cm 50 St.
8720640 44,5 x 29,5 cm 60 St.

SALATSCHALEN

Salatschalen
Artikel Bezeichnung Größe Farbe VE*  

8610391 Salatschale UFO aus PET 
mit Deckel  
(Kombipackung)

Ø 23,7 cm    
Höhe 8 cm / 750 ml

transparent 
/ schwarz

100 St.

8610386 Salatschale aus PET 
(Deckel separat)

19 x 19 cm / 750 ml schwarz 8 x 50 (400 St.)

8610387 Deckel aus PET transparent 8 x 50 (400 St.)

* VE= Verpackungseinheit 

22

8720630 - 872064071547 - 7154971546

71545

71544

71543

8610400

8920144

8610391

8610386 + 8610387



PAPIER LIEBL | KATALOG BÄCKEREIEN & KONDITOREIEN

Salatschalen
Artikel Bezeichnung Größe (LxBxH) Farbe VE*  

8610355 Salatschale aus OPS 
(Deckel separat)

Ø 18 cm / 7,1 cm 
Höhe, 1140 ml

transparent 6 x 50 (300 St.)

8610356 Flachdeckel aus OPS Ø 18 cm / 4 cm Höhe transparent 6 x 50 (300 St.)

8620371 Salatschale aus PET mit 
anhängendem Deckel

18,4 x 15, 8 x 6,6 cm 
1000 ml

transparent 8 x 50 (400 St.)

8620405 Dressingbecher aus PS 
(Deckel separat)

Ø 7,3 cm / Höhe  
4,77 cm / 100 ml

transparent 30 x 100 (3.000 
St.)

8620420 Deckel aus PS für  
Dressingbecher

Ø 7,3 cm transparent 30 x 100 (3.000 
St.)

8620570 Salatschale aus  
umweltfreundlichem  
Bagasse (Deckel separat)

15,4 x 15,4 x 5,6 cm 
600 ml

braun 12 x 40 (480 St.)

8620571 Deckel für Salatschale aus 
umweltfreundlichem rPET

17 x 17 x 3,5 cm transparent 9 x 40 (360 St.)

8620574 Salatschale  
aus umweltfreundlichem  
Bagasse (Deckel separat)

19,4 x 19,4 x 4,8 cm 
800 ml

braun 8 x 40 (320 St.)

8620573 Deckel für Salatschale aus 
umweltfreundlichem rPET

20,1 x 20,1 x 2,7 cm transparent 4 x 40 (160 St.)

8620581 Salatbox aus  
umweltfreundlichem  
Bagasse (Deckel separat)

15,5 x 15,5 x 5,3 cm 
900 ml

braun 9 x 40 (360 St.)

8620583 Deckel für Boxen aus  
umweltfreundlichem rPET

15,6 x 15,6 x 4,4 cm transparent 8 x 40 (320 St.)

8610376

* VE= Verpackungseinheit 

23

8620570

8620574

8620581

8610367 - 8610375

8610399 - 8610403

8620571

8620573

8620583

8610355 + 8610356

8620405 + 8620420

8620371

Salat- und Feinkostschale „Mia“ und Rechteckschale „Lucy“ 
Zu 80% aus recycelten PET Getränkeflaschen. Glasklare Optik. Zum Transport von Salaten 
und anderen kalten Speisen. Außenschichten der Schale 100 % PET-Neuware –  
lebensmittelecht – darin eingeschlossene Innenschicht aus 80% recyceltem PET. 
Mit anhängendem, auslaufsicheren Deckel. Einfacher und sicherer Verschluss.

Artikel Bezeichnung Größe (LxBxH) Farbe VE*  

8610367 Salatschale Mia 
mit anhängendem 
Deckel

Ø 12 cm x 6,8 cm / 250 ml glasklar 390 St.
8610368 Ø 13,3 cm x 7,7 cm / 375 ml 260 St.
8610369 Ø 15,6 cm x 8,4 cm / 500 ml 300 St.
8610373 Ø 17,2 cm x 8,4 cm / 600 ml 250 St.
8610374 Ø 17,2 cm x 9,4 cm / 750 ml 240 St.
8610375 Ø 18,6 cm x 10,2 cm / 1000 ml 225 St.

8610376 Rechteckschale Lucy 
mit anhängendem 
Deckel

8,5 x 9 x 3 cm / 150 ml glasklar 360 St.
8610377 8,5 x 9 x 4,5 cm / 250 ml 360 St.
8610378 8,5 x 9 x 6,5 cm / 375 ml 310 St.
8610379 8,5 x 10 x 6 cm / 500 ml 360 St.
8610394 9 x 15 x 5 cm / 750 ml 200 St.
8610398 9 x 15 x 7 cm / 1000 ml 200 St.
8610399 13 x 9 x 5,5 cm / 1250 ml 220 St.
8610401 13 x 9 x 7 cm / 1500 ml 220 St.
8610402 13 x 9 x 8 cm / 1750 ml 200 St.
8610403 13 x 9 x 9 cm / 2000 ml 200 St.



PAPIER LIEBL | KATALOG BÄCKEREIEN & KONDITOREIEN

BECHER FÜR

SMOOTHIE. OBST. DESSERT. 

8605351 + 
8605359 + 
8605355 

24

Smoothiebecher / Joghurtbecher
Transparente Becher für den sicheren Transport und einfachen Verzehr von Smoothies, 
Säften und anderen Getränken. Auch Ideal für die appetitliche Präsentation von  
Joghurt und Müsli oder frischen Früchten geeignet. Viele Kombinationsmöglichkeiten durch 
unterschiedliche Deckelvarianten.

Artikel Bezeichnung Größe Farbe VE*  

8605350 Smoothie Cup aus APET 225 ml / 90 mm transparent 20 x 50 (1.000 St.).
8605351 300 ml / 90 mm 20 x 50 (1.000 St.).
8605352 500 ml / 90 mm 20 x 50 (1.000 St.).

8605353 Flachdeckel aus APET mit 
Kreuzschlitz für Trinkhalme

90 mm transparent 10 x 100 (1.000 St.)

8605354 Domdeckel aus APET  
mit Loch

90 mm transparent 10 x 100 (1.000 St.)

8605355 Domdeckel aus APET  
ohne Loch

90 mm transparent 10 x 100 (1.000 St.)

8605369 Smoothie Cup Einsatz aus 
APET - z.B. für Müsli oder 
frische Früchte

90 mm transparent 10 x 100 (1.000 St.)

8605359 Smoothie Cup Zwischen- 
deckel aus APET - z.B. für 
Müsli oder frische Früchte

90 mm transparent 20 x 100 (2.000 St.)

Dessertschale
Artikel Bezeichnung Größe (LxBxH) Farbe VE*  

8605385 Crystallo Schale aus PS 92 x 92 x 92 mm / 260 ml glasklar 24 x 20 (480 St.)
8605390 Domdeckel für Crystallo Schale aus PS glasklar 25 x 20 (500 St.)

Trinkhalme
Artikel Bezeichnung Größe Farbe VE*  

8405475 Trinkhalme gerade Ø 6 x 200 mm rot/weiß 10 x 1.000 (10.000 St.).
8405474 Ø 7 x 150 mm schwarz 20 x 500 (10.000 St.).
8405465 Trinkhalme knickbar Ø 5 x 240 mm rot/weiß 20 x 500 (10.000 St.).
8405470 Trinkhalme gerade Ø 8 x 255 mm grün 20 x 250 (5.000 St.).
8405473 Ø 8 x 255 mm schwarz 12 x 500 (6.000 St.).
8405472 Ø 8 x 255 mm transparent 6 x 1.000 (6.000 St.).
8605330 Papier-Trinkhalme Ø 6 x 197 mm weiß 10 x 100 (1.000 St.).
8605331 Ø 8 x 250 mm 10 x 150 (1.500 St.).
8605332 Trinkhalme aus  

umweltfreundlichem PLA
Ø 8 x 250 mm weiß 20 x 250 (5.000 St.).

8605351 +
8605354

8605352 + 
8605353

8605385 + 8605390

8405465

8405470 8605330 + 8605331 86053328405473 + 8405474 

8405475

* VE= Verpackungseinheit 



PAPIER LIEBL | KATALOG BÄCKEREIEN & KONDITOREIEN

KRAPFENVERPACKUNGEN

VERPACKUNGEN FÜR

SEMMELBRÖSEL. PANIERMEHL.

25

8920112

8920116

Krapfensteige 
Als stabiler Auslieferkarton für Ihre Backwaren. Die günstige Alternative zu Kisten  
aus Kunststoff, die auch bei Ihren Kunden gelassen werden kann.  
Flach angeliefert spart die Box Lagerplatz und ist bei Bedarf einfach aufgerichtet. 
 
Krapfenkartons
Praktische Kartons für das saubere Verpacken von Krapfen. Leicht aufzurichten.  
Als rechteckiger Karton oder als Stange erhältlich. 
 
Faltenbeutel für Krapfen
Aus fettdichtem Pergamentpapier ideal als saubere Verpackung für Krapfen. 

Artikel Bezeichnung Größe (LxBxH) Motiv Farbe VE*  

8920112 Krapfensteige 60 x 40 x 7,7 cm unbedruckt weiß 50 St.
8920116 Krapfenkarton für  

6 Krapfen 
31 x 22 x 8 cm Krapfen weiß 150 St.

8910829 60 x 11 x 8 cm 60 St.
70400 Faltenbeutel aus  

Pergamentpapier 40 g
17 x 9 x 35 cm Täglich 

Frisch
weiß 1.000 St.

Stabile Verpackungsbecher für Semmelbrösel, Paniermehl und Weckmehl - fein gemahlen 
und vorzüglich haltbar.

Artikel Bezeichnung Größe Motiv Farbe VE*  

8505415 PS Becher 500 ml  
passend für 250 g 
Semmelbrösel  
(Deckel separat)

Ø 10,1 cm 
Höhe 10 cm

unbedruckt klar 20 x 50  
(1.000 St.)

8505450 Deckel für PS 
Becher 500 ml

Ø 10,1 cm unbedruckt klar 20 x 50  
(1.000 St.)

1273255 PS Becher mit 
Deckel 500 ml 
passend für 250 g 
Semmelbrösel

Ø 10,4 cm 
Höhe 10 cm 

Paniermehl-Cup transparent 500 St.

8510346 PP Becher mit 
Deckel 1000 ml - 
passend für 500 g 
Semmelbrösel

Ø 12,7 cm 
Höhe 13 cm

unbedruckt transparent 200 St.

1273253 LDPE Paniermehl-
beutel 35 my für 
250 g Inhalt

120 x 240 mm Paniermehl 
250 g

transparent 1.000 St.

1273254 LDPE Paniermehl-
beutel 35 my für 
500 g Inhalt

140 x 310 mm Paniermehl 
500 g

transparent 1.000 St.

8910829

70400

* VE= Verpackungseinheit 

8510346

1273255

1273253 1273254



PAPIER LIEBL | KATALOG BÄCKEREIEN & KONDITOREIEN

VERPACKUNGEN FÜR

KISTEN. TRANSPORTKARTONS.

BACKTRENNPAPIER

26

Kistenauslegepapier
8110121 Kistenpapier 60g 30 x 40 cm hellgrau 25 kg (ca. 3.470 Bögen)
8110115 40 x 60 cm 25 kg (ca. 1.730 Bögen)
8105666 Kistenpapier aus Pergament- 

ersatz, 50 g fettdicht
36 x 56 cm weiß 25 kg (ca. 2.480 Bögen)

Bäckerseide
Universelles und günstiges Einwickelpapier für längliche und runde Brote sowie andere 
Backwaren. Kann auch als Kistenauslegepapier eingesetzt werden. Lebensmittelecht.

Artikel Bezeichnung Größe (LxB) Farbe VE*  

8110100 Bäckerseide  
in Recyclingqualität  
(27 - 30 g/m²)

1/4 Bogen - 37,5 x 50 cm hellgrau 10 kg (ca. 1.800 Bögen)
8110105 1/2 Bogen - 50 x 75 cm 10 kg (ca. 900 Bögen)

Backtrennpapier
Premium Backtrennpapier für Laugengebäck geeignet. Beidseitig silikonisiert.  
Hitzebeständig bis 220°. 7-8 mal verwendbar.

Artikel Bezeichnung Größe (LxB) Farbe VE*  

8110460 Backtrennpapier Bogenware 40 x 60 cm weiß 500 St.
8110470 57 x 78 cm 500 St.
8110480 Backtrennpapier endlos auf Rolle 200 m x 57 cm weiß 1 St.

8110480

8910210

78265 +78260

8105666 

8110121 +  
8110115

8110460 + 8110470

* VE= Verpackungseinheit 

Seitenfaltensack
Leichter Kunststoffsack für Kisten, Kartonagen und sonstige Behälter. Schutz bei Transport 
und Lagerung im Lebensmittelbereich. Ideal geeignet für E2-Kisten.

Artikel Bezeichnung Größe (LxBxH) Farbe VE*  

78265 Seitenfaltensack aus NDPE 13 my 60 + 39 x 74 cm transparent 600 St.
78260 Seitenfaltensack aus LDPE 30 my 61 + 41 x 75 cm transparent 400 St.

Einwegtransportkarton
Artikel Bezeichnung Größe (LxBxH) Farbe VE*  

8910210 Halbfaltkiste aus Wellpappe  
mit Grifflöchern

56 x 37,5 x 31 cm braun 10 St.



OPP Kreuzbodenbeutel
Hochtransparent, reißfest und gute Standfestigkeit bei gefülltem Beutel.

Artikel Bezeichnung Größe (LxB) Farbe VE*  

78150 Kreuzbodenbeutel aus OPP 30 my 85 x 145 mm klar 10 x 100 (1.000 St.)
78151 95 x 160 mm 10 x 100 (1.000 St.)
78152 100 x 175 mm 10 x 100 (1.000 St.)
78153 115 x 190 mm 10 x 100 (1.000 St.)
78154 120 x 225 mm 10 x 100 (1.000 St.)
78155 145 x 235 mm 10 x 100 (1.000 St.)
78156 160 x 270 mm 10 x 100 (1.000 St.)
78157 180 x 260 mm 10 x 100 (1.000 St.)
78158 180 x 300 mm 10 x 100 (1.000 St.)

LDPE Flachbeutel 
Günstiger Schutz vor Nässe, Staub und Schmutz. Vielseitiger Beutel zum Verpacken,  
Aufbewahren oder Einfrieren von Lebensmitteln. Lebensmittelecht.

Artikel Bezeichnung Größe (LxB) Farbe VE*  

78312 Flachbeutel aus LDPE 25 my 120 x 220 mm transparent 10 x 100 (1.000 St.)
78314 160 x 250 mm 10 x 100 (1.000 St.)
78316 180 x 300 mm 10 x 100 (1.000 St.)
78318 200 x 300 mm 10 x 100 (1.000 St.)
78320 220 x 330 mm 10 x 100 (1.000 St.)
78322 250 x 350 mm 10 x 100 (1.000 St.)
78324 280 x 400 mm 10 x 100 (1.000 St.)
78328 400 x 600 mm 10 x 100 (1.000 St.)
78350 Flachbeutel aus LDPE 25 my - 

4x gelocht (Ø 6 mm)
180 x 300 mm transparent 10 x 100 (1.000 St.)

78356 280 x 400 mm 10 x 100 (1.000 St.)

78310 Flachbeutel aus LDPE 50 my 80 x 120 mm transparent 10 x 100 (1.000 St.)
78375 100 x 150 mm 10 x 100 (1.000 St.)
78409 160 x 250 mm 10 x 100 (1.000 St.)
78330 200 x 300 mm 2 x 1000 (2.000 St.)
78323 250 x 350 mm 1.000 St.
78331 250 x 400 mm 2.000 St.
78332 300 x 500 mm 10 x 100 (1.000 St.)
78333 400 x 500 mm 5 x 100 (500 St.)
78334 400 x 600 mm 10 x 100 (1.000 St.)
78358 600 x 800 mm 5 x 50 (250 St.)
78170 650 x 850 mm 500 St.

Zellglas Kreuzbodenbeutel 
Aus nachwachsenden Rohstoffen hergestellt. Umweltfreundlich. Glasklar und atmungsaktiv 
(unlackiert). Reißfest und gute Standfestigkeit bei gefülltem Beutel.

Artikel Bezeichnung Größe (LxB) Farbe VE*  

78120 Kreuzbodenbeutel aus Zellglas 
23 my

75 x 130 mm klar 10 x 100 (1.000 St.)
78121 85 x 145 mm 10 x 100 (1.000 St.)
78122 95 x 160 mm 10 x 100 (1.000 St.)
78123 100 x 175 mm 10 x 100 (1.000 St.)
78124 115 x 190 mm 10 x 100 (1.000 St.)
78125 120 x 225 mm 10 x 100 (1.000 St.)
78126 145 x 235 mm 10 x 100 (1.000 St.)
78128 185 x 300 mm 10 x 100 (1.000 St.)

PAPIER LIEBL | KATALOG BÄCKEREIEN & KONDITOREIEN

BEUTEL FÜR DIE

WARENPRÄSENTATION

27

* VE= Verpackungseinheit 



PAPIER LIEBL | KATALOG BÄCKEREIEN & KONDITOREIEN

1273252

78136 - 78173

28

Clipse
Beutelverschlussstreifen aus Papier mit zwei Drähten zum Verschließen von Flach-, Boden-
falten-, Kreuzbodenbeuteln usw. In U-Form vorgebogen - einfach und schnell verschließen. 
Wiederholtes Öffnen und Schließen möglich

Artikel Bezeichnung Größe (LxB) Farbe VE*  

4560120 Beutelverschluß-Clipse 33 x 8 mm gold 1.000 St.
4560125 44 x 8 mm 3.000 St.
4560110 33 x 8 mm weiß / blau 1.000 St.
4560100 33 x 8 mm weiß / gelb 1.000 St.
4560115 33 x 8 mm weiß / grün 1.000 St.
4560105 33 x 8 mm weiß / rot 1.000 St.

OPP Blockbodenbeutel
Präsentieren Sie Pralinen, Gebäck, usw. in attraktiven hochtransparenten Beuteln aus OPP. 
Reißfest und gute Standfestigkeit des gefüllten Beutels.

Artikel Bezeichnung Größe (LxBxH) Farbe VE*  

78136 Blockbodenbeutel 
aus OPP 40 my

55 + 35 x 180 mm klar 4 x 1.000 (4.000 St.)
78141 55 + 35 x 210 mm 2 x 1.000 (2.000 St.)
78130 60 + 40 x 150 mm 4 x 1.000 (4.000 St.)
78144 70 + 20 x 180 mm 5 x 1.000 (5.000 St.)
78351 70 + 40 x 195 mm 5 x 1.000 (5.000 St.)
78347 70 + 40 x 220 mm 5 x 1.000 (5.000 St.)
78147 80 + 40 x 240 mm 2 x 1.000 (2.000 St.)
78159 80 + 50 x 150 mm 5 x 1.000 (5.000 St.)
78161 80 + 50 x 250 mm 4 x 1.000 (4.000 St.)
78163 90 + 50 x 280 mm 1 x 1.000 (1.000 St.)
78139 100 + 60 x 280 mm 2 x 1.000 (2.000 St.)
78132 100 + 60 x 370 mm 2 x 1.000 (2.000 St.)
78172 100 + 75 x 200 mm 2 x 1.000 (2.000 St.)
78173 140 + 80 x 260 mm 2 x 1.000 (2.000 St.)

Toastbrotbeutel
Artikel Bezeichnung Größe (LxBxH) Motiv Farbe VE*  

1273252 LDPE Toastbrotbeutel 
für 500 g Inhalt

220 x 360 + 80 mm Toast 
500 g

transparent 1.000 St.

CPP Bodenfaltenbeutel 
Eignen sich zum Verpacken von Osterlämmern, Toast, Brotaufschnitt, Knödelbrot usw.  
Dank der breiten Bodenfalte haben die Beutel eine gute Standfestigkeit und können attraktiv 
präsentiert werden. Sterilisierfähig – für eine längere Haltbarkeit des Inhalts.

Artikel Bezeichnung Größe (LxB) Farbe VE*  

78307 Bodenfaltenbeutel 
aus CPP 35 my

220 x 240 + 40 / 40 mm klar 10 x 100 (1.000 St.)

1002491 Bodenfaltenbeutel 
aus CPP 30 my

225 x 290 + 40 / 40 mm klar 10 x 100 (1.000 St.)

78305 Bodenfaltenbeutel 
aus CPP 35 my

280 x 260 + 40 / 40 mm klar 10 x 100 (1.000 St.)

1002492 Bodenfaltenbeutel 
aus CPP 30 my

300 x 300 + 30 / 30 mm klar 20 x 100 (2.000 St.)
1002491

4560120 + 4560125

4560110

4560115

4560100

4560105

* VE= Verpackungseinheit 



PAPIER LIEBL | KATALOG BÄCKEREIEN & KONDITOREIEN

VERPACKUNGEN FÜR DIE

WEIHNACHTSZEIT

THERMOROLLEN

BONROLLEN. KASSENROLLEN.

29

Weihnachtsteller
Artikel Bezeichnung Größe Farbe VE*  

9240200 Weihnachtsteller für ca. 125 g Ø 17cm gold 10 x 25 (250 St.)
9240205 Weihnachtsteller für ca. 250 g Ø 21cm gold 10 x 25 (250 St.)
9240207 Weihnachtsteller für ca. 500 g Ø 25cm gold 10 x 25 (250 St.)
9240210 Weihnachtsteller für ca. 1000 g Ø 28cm gold 10 x 25 (250 St.)

OPP Kreuzbodenbeutel
Hochtransparent, reißfest und gute Standfestigkeit bei gefülltem Beutel.  
Mit Druck „Goldsterne“.

Artikel Bezeichnung Größe (LxBxH) Motiv Farbe VE*  

9230100 Kreuzboden-
beutel aus 
OPP 30 my

115 x 190 mm (ca. 125g) Gold-
sterne

transparent / 
gold

10 x 100 (1.000 St.)
9230106 145 x 235 mm (ca. 250g) 10 x 100 (1.000 St.)
9230111 180 x 300 mm (ca. 500g) 10 x 100 (1.000 St.)

OPP Stollenbeutel
Artikel Bezeichnung Größe (LxBxH) Motiv Farbe VE*  

78190 Stollenbeutel  
aus OPP  
30 my

100 + 80 x 350 mm 
(ca. 500g)

transparent 10 x 100 (1.000 St.)

78191 100 + 80 x 430 mm 
(ca. 1000g)

10 x 100 (1.000 St.)

78192 200 + 70 x 480 mm 
(ca. 2000g)

Gold- 
sterne

transparent / 
gold

20 x 50 (1.000 St.)

9240210

78190 + 78191

78192

3605390

9240200 - 
9240207

Thermorollen
Bonrollen in verschiedenen Größen aus Thermopapier für Kassen und Waagen.

Artikel Bezeichnung Größe Farbe VE*  

3605390 Thermorolle
 

58 mm x 50 m x 12 mm Kern Ø weiß 10 x 5 (50 St.)
1036194 80 mm x 50 m x 12 mm Kern Ø 10 x 5 (50 St.)
3605410 80 mm x 80 m x 12 mm Kern Ø 6 x 5 (30 St.)

Gebäckschalen

Artikel Bezeichnung Größe (LxBxH) Farbe VE*  

8925215 Gebäckschale für 100 - 150 g 115 x 75 x 25 mm gold 500 St.
8925220 Gebäckschale für 250 g 116 x 91 x 46 mm gold 500 St.
8925240 Gebäckschale für 300 - 400 g 148 x 123 x 30 mm gold 500 St.
8925230 Gebäckschale für 500 g 150 x 140 x 46 mm gold 250 St.

Gebäck wird in dieser klassischen Kartonschale aus gestrichenem Chromokarton (hochwertige Frischfaser) in Gold rund  
ums Jahr ansprechend präsentiert. So können Sie Ihre feinen Backwaren bereits vorportionieren und sicher verpacken.  
Äußerst stabil, bereits aufgerichtet und an 4 Stellen geklebt. Aufgrund der konischen Form gut stapelbar.

* VE= Verpackungseinheit 



CleanHands-System
Schneller, bequemer und hygienischer Zugriff auf Lebensmittel, Handschuh leicht austauschbar. Magnet auf der Unterseite 
der Manschette fixiert Handschuh während des Nichtgebrauchs am Body Kit oder an der Ablage (Counter Kit).

Artikel Bezeichnung Farbe VE*  

4745151 Counter Kit Set - Kunststoff (Armband, Ablage, 5 Handschuhe) transparent / orange /
schwarz

1 Set

4745152 Body Kit Set - Kunststoff (Armband, Halterung, 5 Handschuhe) transparent / blau 1 Set
4745153 PE Handschuh Fäustling transparent 5 x 100 St. (500 St.)
4745154 PE Handschuh 3-Finger transparent 5 x 100 St. (500 St.)

Einweghandschuhe
Reißfeste und strapazierfähige Einmal-Handschuhe für den Kurzzeitkontakt mit trockenen 
und feuchten Lebensmitteln.

Artikel Bezeichnung Größe Farbe VE*  

4745169 Einweghandschuhe aus Nitril ungepudert S weiß 10 x 100 (1.000 St.)
4745172 M 10 x 100 (1.000 St.)
4745173 L 10 x 100 (1.000 St.)
4745174 XL 10 x 100 (1.000 St.)
4745176 Einweghandschuhe aus Nitril ungepudert S schwarz 10 x 100 (1.000 St.)
4745177 M 10 x 100 (1.000 St.)
4745178 L 10 x 100 (1.000 St.)
4745179 XL 10 x 100 (1.000 St.)
4745163 Einweghandschuhe aus Vinyl ungepudert S weiß 10 x 100 (1.000 St.)
4745164 M 10 x 100 (1.000 St.)
4745166 L 10 x 100 (1.000 St.)
4745167 XL 10 x 100 (1.000 St.)
4745168 XXL 10 x 100 (1.000 St.)
4745145 Einweghandschuhe aus Latex ungepudert S weiß 10 x 100 (1.000 St.)
4745130 M 10 x 100 (1.000 St.)
4745135 L 10 x 100 (1.000 St.)
4745127 XL 10 x 100 (1.000 St.)

PAPIER LIEBL | KATALOG BÄCKEREIEN & KONDITOREIEN

Materialvergleich Nitril Latex Vinyl
Komfort xx xx 0
Tastempfinden xx xx 0
Elastizität xx xx 0
Reiß-Festigkeit xx x 0
Abrieb-Festigkeit xx 0 0
Durchstich-Festigkeit xx x _

xx = sehr gut geeignet
x   = gut geeignet
0   = mittelmäßig geeignet
–  = wenig geeignet

30

BETRIEBSHYGIENE

* VE= Verpackungseinheit 

4745169 - 4745174

4745163 - 4745168

4745176 - 4745179

4745145 - 4745127

47451534745151 4745152 4745154



Einweg-Schürzen
Wasserdicht, sehr strapazierfähig, ein- oder mehrmaliger Einsatz, extrem dehnbar und 
reißfest. Ideal für Vor- und Reinigungsarbeiten.

Artikel Bezeichnung Größe (LxBxH) Farbe VE*  

4745114 PE Latzschürze mit Bändern aus 
PE glatt 50 my - geblockt

125 x 75 cm weiß 10 x 25 St. (250 St.)

4745104 PE Latzschürze mit Bändern aus 
PE geprägt 20 my - geblockt

125 x 70 cm blau 10 x 100 (1.000 St.)

Einweg-Overalls
Atmungsaktiv, sehr schmiegsam, mit Bund an Arm und Fuß, Taille mit Gummizug,  
verdeckter Reißverschluss. Leichte Qualität - ca. 25 g/m².

Artikel Bezeichnung Größe Farbe VE*  

4745137 PP Overall mit Kapuze - leichte Qualität L weiß 50 St.
4745105 XL blau 50 St.
4745180 XXXL weiß 50 St.

Einweg-Hauben
Aus leichtem PP-Vlies, maschinell gearbeitet, latexfreie Gummibänder.  
Entspricht voll den HACCP-Anforderungen.

Artikel Bezeichnung Größe Farbe VE*  

4745110 Standardhaube aus PP-Vlies mit  
Elastikband - leichte Qualität

Ø 50 cm weiß 10 x 100 St. 
(1.000 St.)

4745101 Standardhaube aus PP-Vlies mit  
Elastikband extra groß - leichte Qualität

Ø 60 cm weiß 10 x 100 St. 
(1.000 St.)

Einweg-Überschuhe
Sehr strapazierfähige, wasserdichte Überschuhe aus CPE (Cast Polyethylen).

Artikel Bezeichnung Größe Farbe VE*  

4745175 Überschuhe aus CPE  
(Cast Polyethylen) ca. 25 my

41 cm  
(Einheitsgröße)

blau 20 x 100 St. (1.000 St.)

4745171 Überschuhe aus CPE  
(Cast Polyethylen) ca. 40 my

41 cm  
(Einheitsgröße)

blau 20 x 100 St. (1.000 St.)

PAPIER LIEBL | KATALOG BÄCKEREIEN & KONDITOREIEN 31

Einweg-Kittel
Leichte Qualität ohne Innentasche, mit Druckknöpfen, ca. 30 g/m².

Artikel Bezeichnung Größe Farbe VE*  

4745106 PP Besucherkittel - leichte Qualität L - 105 cm weiß 100 St.
4745107 XXL - 110 cm 100 St.

* VE= Verpackungseinheit 

4745114 4745104

4745137 + 47451804745105



Toilettenpapier
Standard-Haushaltsrollen im Großpack.

Artikel Bezeichnung Farbe VE*  

4220156 Toilettenpapier 250 Blatt 2-lagig aus Recyclingpapier weiß 64 Rll.
4020140 Toilettenpapier 250 Blatt 3-lagig aus 100% Frischzellstoff hochweiß 72 Rll.

Cremeseife
Einfache Cremseife im Kanister zum einfachen Nachfüllen von frei befüllbaren Seifenspendern.

Artikel Bezeichnung Inhalt Farbe VE*  

4140144 Cremeseife für frei nachfüllbare 
Druckspender

5 Liter rose 1 St.
4140145 10 Liter 1 St.

Hygienebeutel
Artikel Bezeichnung Größe (LxBxH) Farbe VE*  

4120150 Hygienebeutel aus Kunststoff 
im Spenderkarton aus Pappe

8 + 7 x 25 cm weiß 25 Ktn á 30 St.  
(750 St.)

70305 Hygienebeutel aus Papier  
mit Neutraldruck

12 + 5 x 28 cm weiß 1.000 St.

Papierfalthandtücher
Passend für viele Papierhandtuchspender. Hygienische Einzeltuchentnahme und ein kontrollierter Verbrauch.  
Ideal für WC, Waschräume und Toiletten.

Artikel Bezeichnung Größe (LxBxH) Farbe VE*  

4120400 Handtuch V-Falz (Zickzackfalzung) 1-lagig Recycling 24,5 x 23 cm natur 5.000 St.
4120401 Handtuch C-Falz (Lagenfalzung) 1-lagig Recycling 25 x 31 cm natur 3.600 St.
4120450 Handtuch V-Falz (Zickzackfalzung) 2-lagig Recycling 24 x 22 cm weiß 4.000 St.
4120453 Handtuch V-Falz (Zickzackfalzung) 2-lagig Zellstoff 24 x 21 cm hochweiß 3.990 St.

PAPIER LIEBL | KATALOG BÄCKEREIEN & KONDITOREIEN

4120401

4120450

4120453

32

4120400

Zickzackfalzung

Lagenfalzung

4140144

4120150

4140145

70305

40201404220156

* VE= Verpackungseinheit 



Putzrollen
Saugstarke, reißfeste und fusselfreie Einwegwischtücher für universelle Anwendungen.  
Auch für empfindliche Oberflächen geeignet.

Artikel Bezeichnung Größe (LxBxH) Farbe VE*  

4120761 Putzrolle Vlies perforiert 1-lagig 300 Blatt 29 x 37 cm türkis 1 Rll.
4135452 Putzrolle aus Zellstoff perforiert 2-lagig 

400 Blatt - Lebensmittelunbedenklich
23,4 x 38 cm weiß 3 Rll.

Küchenrollen
Reißfeste und saugstarke Haushalts-Küchentücher für viele Anwendungen.

Artikel Bezeichnung Farbe VE*  

4130120 Küchenrollen Zellstoff 51 Blatt 3-lagig hochweiß 4 Rll.

Müllsäcke
Reißfeste Abfallbeutel in verschiedenen Stärken und Größen,  
ideal für die gewerbliche Müllentsorgung.

Artikel Bezeichnung Größe (LxBxH) Farbe VE*  

78552 Müllsäcke 120 l 39 my 70 x 110 cm blau 10 x 25 (250 St.)
78560 Müllsäcke 120 l 60 my 70 x 110 cm blau 10 x 25 (250 St.)
78650 Müllsäcke 240 l 50 my 65 + 55 x 135 cm blau 100 St.
78649 Müllsäcke 240 l 75 my 65 + 55 x 135 cm blau 100 St.
75012 Papier Abfallsäcke 2-fach 70 x 92 cm braun 25 St.
75010 Papier Abfallsäcke 2-fach 

mit Aufdruck „Abfälle“
70 x 95 cm braun/schwarz 25 St.

75015 Papier Abfallsäcke 3-fach 60 x 110 cm braun 25 St.

Reinigungsmittel 
Profi-Qualität für den einfachen und praktischen Einsatz in der Backstube.

Artikel Bezeichnung Inhalt Farbe VE*  

4120796 Hygiene-Board für BäckereienSet bestehend aus Hängeboard, 4 Profireiniger á 1Liter  
und Reinigungsplan

1 St.

4120806 Profi Desinfektionsreiniger für Hygieneboard anwendungsfertig 1 Liter farblos 12 St.
4120798 Profi Fett- und Eiweißlöser für Hygieneboard anwendungsfertig 1 Liter blau 12 St.
4120803 Profi Universalreiniger Hygieneboard anwendungsfertig 1 Liter grün 12 St.
4120804 Profi Ofen und Grillreiniger für Hygieneboard anwendungsfertig 1 Liter orange 12 St.

PAPIER LIEBL | KATALOG BÄCKEREIEN & KONDITOREIEN

75010

33

4120796

Reinigungsplan

78552

4120761 4135452

75012

4120798 41208044120806 4120803

* VE= Verpackungseinheit 



PAPIER LIEBL | KATALOG BÄCKEREIEN & KONDITOREIEN

JETZT KOSTENLOS
BESTELLEN!

UNSER 
GESAMTKATALOG 
FÜR BETRIEBSHYGIENE.
Hier finden Sie unser komplettes Sortiment 
rund um Reinigen, Schützen, Pflegen –
für Verwaltung und Büro sowei Industrie, Werkstatt 
und natürlich Lebensmittelgewerbe.

•	 Papier-Falthandtücher und -Handtuchrollen
•	 Toilettenpapier, Küchen- und Putzrollen
•	 Seife und Seifenspender
•	 Händedesinfektion
•	 Hautschutz, -reinigung und -pflege
•	 Müllbeutel und Müllsäcke
•	 Reinigungsmittel

34



PAPIER LIEBL | KATALOG BÄCKEREIEN & KONDITOREIEN

STICHWORTVERZEICHNIS

35

Hauben  ���������������������������������������������  31
Hemdchentragetaschen  �����������������  14
Hygiene - Board  ��������������������������������  33
Hygienebeutel  ����������������������������������  32
Handtücher  ��������������������������������������  32

K
Kaffeelöffel  ��������������������������������������  16
Kassenrollen  ������������������������������������  29
Kittel  ��������������������������������������������������  31
Kistenauslegepapiere  ���������������������  26
Krapfenkartons  ��������������������������������  25
Krapfensteigen  ��������������������������������  25
Krapfenverpackungen  ��������������������  25
Kreuzbodenbeutel  ���������������������  27, 29
Kuchenverpackungen  ����10, 11, 12, 13
Küchenrollen  ������������������������������������  33

L
Latex Handschuhe  ��������������������������  28

M
Müllsäcke  �����������������������������������������  33

N
Nitril Handschuhe  ���������������������������  30

O
Ofen und Grillreiniger  �����������������������  33
One Cup  ��������������������������������������������  16
Overalls  ��������������������������������������������  31

P
Paniermehlbecher  ���������������������������  25
Paniermehlbeutel  �����������������������������  25
Papier Abfallsäcke ���������������������������  33
Papierfalthandtücher  �����������������������  32
Papiertragetaschen  ������������������������  14
Pappteller  �����������������������������������������  10
Permanenttragetaschen  �����������������  15
Pralinenkapseln  ��������������������������������  13
Putzrollen  �����������������������������������������  33

R
Reinigungsmittel  �����������������������������  33
Rührstäbchen  �����������������������������������  16

S
Sahneabdeckpapier  ������������������������  11
Salatschalen  ������������������������������  22, 23
Schürzen ��������������������������������������������� 31

A
Abfallbeutel  ��������������������������������������  33 
Abroller  ���������������������������������  11, 17, 18 
Alu Servier- und Partyplatten  ���������  22
Alufolie  ���������������������������������������  17, 18

B
Bäckerseide  ����������������������������������� 9, 26
Backtrennpapier��������������������������  18, 26
Baguettefaltenbeutel��������������������������� 8
Baumwolltragetaschen ��������������������  15
Becherhalter  ������������������������������������  16
Bestecke  ������������������������������������������  20
Betriebshygiene  ������������ 30, 31, 32, 33
Beutelverschlußclipse  ��������������������  28
Blockbodenbeutel  ���������������������������  28
Bodenfaltenbeutel  ��������������������������  28
Bonrollen  ������������������������������������������  29
Brotaufschnittbeutel  �������������������������� 9
Brotbanderole  �������������������������������������� 9
Brotfaltenbeutel  ��������������������������������� 9

C
Catering Kartons  �����������������������������  22
CleanHands System  �����������������������  30
Clipse  ������������������������������������������������  28
Coffee To Go Becher  �����������������  15, 16
Cremeseife  ���������������������������������������  31

D
Deliboxen  �����������������������������������������  22
Desinfektionsreiniger  ���������������������  33
Dessertschalen  ��������������������������������  24
Dressingbecher  ��������������������������������  23

E
Einschlagpapiere  �������������������������  9, 10

F
Faltenbeutel  ����������������������������������7, 8, 9
Fett- und Eiweißlöser  �����������������������  33
Flachbeutel  ��������������������������������  20, 27
Folienzuschnitte  ������������������������������  20
Frischhaltefolien  �����������������������������  17

G
Gebäckkapseln  ��������������������������������  13
Gebäckschalen  ��������������������������������  29

H
Halbfaltkiste  ������������������������������������  26
Handschuhe  ������������������������������������  30

Secarerollen  ��������������������������������������  10
Seife  ��������������������������������������������������  32
Seitenfaltensäcke  ���������������������������  26
Semmelbröselbecher  ���������������������  25
Servierplatten  �����������������������������������  22
Servietten  �����������������������������������  18, 19
Serviettenspender  ���������������������������  19
Sichtstreifenfaltenbeutel  ������������������� 8
Smoothiebecher  ������������������������������  24
Snackbeutel  ��������������������������������������  21
Snackkarton  �������������������������������������  16
Snackverpackungen  �����������������  20, 21
Spenderservietten  ���������������������������  19
Spitztüten  �����������������������������������������  21
Stollenbeutel  ������������������������������������  29

T
Tablett  �����������������������������������������������  22
Thermorollen  �����������������������������������  29
Toastbrotbeutel  ��������������������������������  28
Toilettenpapier  ��������������������������������  32
Tortenverpackungen   �����10, 11, 12, 13
Tortenbodentaschen �����������������������  13
Tortenkartons  �����������������������������������  12
Tortenscheiben  ��������������������������������� 11
Tortenspitzen  �����������������������������������  12
Tortentragetaschen ��������������������������  13
Tragetaschen  �����������������������������������  14
Transporthilfen  ��������������������������������  22
Transportkarton  ������������������������������  26
Trinkhalme  ���������������������������������������  24

U
Überschuhe ���������������������������������������  31
Universalreiniger  �����������������������������  33

V
Vinyl Handschuhe  ���������������������������  30

W
Warmhaltebeutel  �����������������������������  21
Weihnachtsteller  �����������������������������  29
Weihnachtsverpackungen  ��������������  29
Wischtücher  ��������������������������������������  33
Wrap-Becher  ������������������������������������  21
Wrapmaster  ��������������������������������������� 18

Z
Zellglasbeutel  �����������������������������������  27
Zuckersticks  ������������������������������������� 16



SHOP: 
WWW.LIEBL.DE

UNSERE KOMPETENZEN
als System- und Komponentenlieferant 

PAPIER LIEBL UNTERNEHMENSGRUPPE
IHR SPEZIALIST FÜR BÜRO, VERPACKUNG UND TECHNIK.

Papier LIEBL ist Ihr Spezialist in den Bereichen Verpackungen, 
Bürobedarf, EDV-Zubehör und Bürotechnik. Seit 85 Jahren ste-
hen wir für Qualität und Service.

Rund 200 Mitarbeiter an den Firmenstandorten setzen sich 
täglich mit Ihrer Erfahrung und ihrer Kompetenz für Sie ein, um 
Ihnen ein verlässlicher und dauerhafter Partner zu sein.

Tel: 	 0941 / 78860-201
Fax:	 0941 / 78860-262
Mail: 	 verpackungen@liebl.de

Papier LIEBL GmbH
Verpackungen
Werner-Heisenberg-Str. 3
93055 Regensburg
www.papier-liebl.de

IHR STARKER PARTNER
– aus gutem Grund... 

FESTE ANSPRECHPARTNER
Einfache und direkte Abwicklung Ihrer Bestellung

SCHNELLIGKEIT
durch eigenen Fuhrpark - bis zu 
Same-Day-Delivery direkt an Ihren Arbeitsplatz

PARTNER DER EGEPACK
Egepack ist die bundesweit agierende Einkaufs- 
und Vertriebskooperation mittelständischer 
Fachgroßhändler für Verpackungen und 
Gastronomiebedarf.

Unser breit aufgestelltes Leistungs- und Wertschöp-
fungsspektrum als System- und Komponentenlieferant 
macht uns zu einem wertvollen Partner für ihr Unter-
nehmen. Verbunden mit unserer Erfahrung als 
Traditionsunternehmen sind wir ein Ansprechpartner 
für die unterschiedlichsten Bereiche ihrer Arbeitswelt. 

BEI UNS BEKOMMEN SIE 
ALLES AUS EINER HAND:

	 GASTRO-, SERVICE-, 
	 WERBEVERPACKUNGEN

	 VERPACKUNGEN

	 BÜROBEDARF & EDV-ZUBEHÖR

	 BÜROEINRICHTUNG

	 IT-/BÜROTECHNIK-SYSTEMHAUS

	 FACHMARKT

Bä
ck

er
ka

ta
lo

g 
– 

Ve
rs

io
n:

 2
01

9.
05

-0
1

GLEICH 
ANRUFEN UND

BESTELLEN –
0941/

78860-201

UMWELT
BEWUSST

*SEIT 1.1.2018 SIND 

WIR DIN ISO 14001

ZERTIFIZIERT!

LIEBL-
*

WIR SIND ZERTIFIZIERT!


